
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

15.04.2015                                                                 № 78 

 

   
О внесении изменений в Прогноз-

ный план (программу) приватизации 

муниципального имущества в горо-

де Нижнем Новгороде на 2015-2017 

годы, утвержденный решением го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 19.11.2014 № 171 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 

Устава города Нижнего Новгорода, Положением о приватизации муниципаль-

ного имущества города Нижнего Новгорода,утвержденным постановлением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.05.2002 № 29  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества в городе Нижнем Новгороде на 2015-2017 годы, утвержденный 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.11.2014 № 171 (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Нов-

города от 28.01.2015 № 1, от 18.02.2015 № 19, от 18.03.2015 № 43), следующие 

изменения: 

1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»: 

1.1. Дополнить подраздел «Автозаводский район» строкой следующего 

содержания: 

 ул.Львовская, д.21 26,5 Нежилое помещение П10 на 

первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 просп.Молодежный, 

д.2 

69,2 Нежилое помещение П24 на 

первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.2. Дополнить подраздел «Канавинский  район» строками следующего 

содержания: 

 ул.Вязниковская, д.88, 

военный городок  

№ 88, литера «Р» 

107,0 Отдельно стоящее одно-

этажное нежилое здание 

склада 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 



 2 

 пер.Холодильный, д.7 

 

13,9 Нежилое помещение П1 на 

первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.3. В подразделе «Ленинский район» внести следующие изменения: 

строку: 

 ул. Волочильная, 2А, 

литера «А» 

990,4 Нежилое отдельно стоящее 

двухэтажное здание (баня) с 

пристроем литера «А» 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

Обязательным условием приватизации данного объекта является сохранение коммунально - 

бытового назначения, в течение 5 лет со дня перехода прав. 

дополнить и изложить в следующей редакции: 

 ул. Волочильная, 2А, 

литера «АА1» *) 

990,4 Нежилое отдельно стоящее 

двухэтажное здание (баня) с 

пристроем литера «А1» 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

ул. Волочильная, 2а, 

литера «Б» *) 

14,8 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание котель-

ной 

ул. Волочильная, 2А, 

литера «В»  

21,7 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

*) Обязательным условием приватизации литеры «АА1», «Б» является сохранение 

коммунально - бытового назначения, в течение 5 лет со дня перехода прав. 

строки: 

 ул. Новикова - 

Прибоя, 12Г, в том 

числе: 

литеры «А, А1» 

 

 

 

 

8213,3 

 

 

 

Отдельно стоящее трехэтаж-

ное нежилое производствен-

ное здание (коммунально-

бытовое обслуживание) 

 

 

 

Продажа на 

аукционе 

 

 

 

Открытая 

литера «Б» 

 

404,3 

 

Отдельно стоящее одноэтаж-

ное нежилое  здание гаража 

литера «В»*) 303,2 

 

Отдельно стоящее одноэтаж-

ное нежилое здание котель-

ной 

литера «Д» 

 

11,9 

 

Отдельно стоящее одноэтаж-

ное нежилое здание-проход-

ная 

литера «Е» 

 

11,9 

 

Отдельно стоящее одноэтаж-

ное нежилое здание-проход-

ная 

литера «Ж»*) 

 

60,7 

 

Отдельно стоящее одноэтаж-

ное нежилое здание транс-

форматорной 

литера «И» *) 

 

18,3 

 

Отдельно стоящее одноэтаж-

ное кирпичное нежилое зда-

ние - перекачки 

литера «Л» 

 

32,0 

 

Отдельно стоящее одноэтаж-

ное нежилое здание - склад-

ское помещение 



 3 

 
*) Обязательным условием приватизации зданий литеры «В», «Ж», «И» является сохранение 

коммунально - бытового назначения в течение 1 года со дня перехода прав. 

дополнить и изложить в следующей редакции: 

 ул. Новикова - 

Прибоя, 12Г, в том 

числе: 

литеры «А, А1» 

 

 

 

 

8213,3 

 

 

 

Отдельно стоящее трехэтаж-

ное нежилое производствен-

ное здание (коммунально-

бытовое обслуживание) 

 

 

 

Продажа на 

аукционе 

 

 

 

Открытая 

литера «Б» 

 

404,3 

 

Отдельно стоящее одноэтаж-

ное нежилое  здание гаража 

литера «В»*) 303,2 

 

Отдельно стоящее одноэтаж-

ное нежилое здание котель-

ной 

литера «Д» 

 

11,9 

 

Отдельно стоящее одноэтаж-

ное нежилое здание-проход-

ная 

литера «Е» 

 

11,9 

 

Отдельно стоящее одноэтаж-

ное нежилое здание-проход-

ная 

литера «Ж»*) 

 

60,7 

 

Отдельно стоящее одноэтаж-

ное нежилое здание транс-

форматорной 

литера «И» *) 

 

18,3 

 

Отдельно стоящее одноэтаж-

ное кирпичное нежилое зда-

ние - перекачки 

литера «Л» 

 

32,0 

 

Отдельно стоящее одноэтаж-

ное нежилое здание - склад-

ское помещение 

наружная тепло-

трасса от котель-

ной до производст-

венного здания 

(фабрика-прачеч-

ная) *) 

 Назначение: теплоснабже-

ние, протяженность 114 м 

наружный газопро-

вод *) 

 Назначение: газоснабжение, 

протяженность 14 м 

кабельная линия 

РУ-6Кв Сбербанка 

РФ-РУ-6Кв, КНС 

«Кристалл» *) 

 Назначение: электрические 

сети, протяженность 250 м 

самотечная кана-

лизация от здания 

прачечной ул.Гле-

ба Успенского, 

д.29 и котельной 

до КНС; напорная 

канализация по 

ул.Новикова-При-

боя от КНС до Ав-

тозаводского кол-

лектора *) 

 Назначение: канализацион-

ные сети, протяженность 765 

м 



 4 

сооружение - на-

ружный водопро-

вод *) 

 Назначение: водоснабжения 

и водоотведения, протяжен-

ность 732 м 

 

*) Обязательным условием приватизации зданий литеры «В», «Ж», «И», теплотрассы, 

газопровода, кабельной линии, канализации, водопровода является сохранение коммунально 

- бытового назначения в течение 3 лет со дня перехода прав. 

 

1.4. Дополнить подраздел «Ленинский район» строками следующего 

содержания: 

 ул.Подводников, 

д.31 

97,5 Нежилое помещение № 6 на 

первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Подводников, 

д.31 

38,8 Нежилое помещение № 7 на 

первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Подводников, 

д.31 

8,3 Нежилое помещение № 8 на 

первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.5. Дополнить подраздел «Московский  район» строкой следующего 

содержания: 

 Московское шоссе, 

д.227 

112,8 Нежилое  встроенное поме-

щение П2 на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.6. Исключить из подраздела «Канавинский  район» строку следующего 

содержания: 

 пер.Камчатский, д.3 

 

204,0 Нежилое встроенное поме-

щение № 1 на первом этаже 

Продажа на 

торгах 

посредст-

вом публич-

ного пред-

ложения 

Открытая 

 

1.7. Исключить из подраздела «Ленинский  район» строку следующего 

содержания: 

 ул. Кировская, д.9 139,1 Нежилое  встроенное поме-

щение № 2 на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

 
 

 

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин 

 

 

 


